
 1 

 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

 z dnia 21 czerwca 2023 r.  
 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

 

Działając na podstawie art. 409 § 1 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie wybiera 

na Przewodniczącego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia ………………………………………………….. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego  

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Zgodnie z art. 409 § 1 Kodeksu spółek handlowych spośród osób uprawnionych do uczestnictwa w walnym 

zgromadzeniu wybiera się przewodniczącego. Na podstawie § 6 ust. 2 Regulaminu Walnego Zgromadzenia 

PKO Banku Polskiego S.A. otwierający Walne Zgromadzenie zarządza wybór, w głosowaniu tajnym, 

Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, zapewniając prawidłowy przebieg głosowania i ogłaszając 

wyniki.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego PKO Banku Polskiego S.A.  
za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku 

 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się „Sprawozdanie finansowe PKO Banku Polskiego S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2022 

roku”, składające się z: 

1) rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku wykazującego zysk 

netto w wysokości 3 258 000 000 złotych, 

2) sprawozdania z całkowitych dochodów, 

3) sprawozdania z sytuacji finansowej sporządzonego na 31 grudnia 2022 roku, które po stronie aktywów 

oraz zobowiązań i kapitału własnego wykazuje wartość 405 168 000 000 złotych, 

4) sprawozdania ze zmian w kapitale własnym, 

5) sprawozdania z przepływów pieniężnych, wykazującego w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 

31 grudnia 2022 roku wzrost stanu środków pieniężnych netto o 10 482 000 000 złotych, 

6) not do sprawozdania finansowego. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego PKO Banku Polskiego S.A. za 
rok zakończony 31 grudnia 2022 roku 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego za ubiegły rok 

obrotowy. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 
 
 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 



 3 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PKO Banku 
Polskiego S.A. za 2022 rok sporządzonego łącznie ze Sprawozdaniem Zarządu z działalności PKO 

Banku Polskiego S.A. wraz ze sprawozdaniem Zarządu o wydatkach reprezentacyjnych, wydatkach na 
usługi prawne, marketingowe, usługi w zakresie stosunków międzyludzkich (public relations) i 

komunikacji społecznej oraz na usługi doradztwa związanego z zarządzaniem za rok 2022 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 

rok sporządzone łącznie ze Sprawozdaniem Zarządu z działalności PKO Banku Polskiego S.A. wraz ze 

sprawozdaniem Zarządu o wydatkach reprezentacyjnych, wydatkach na usługi prawne, marketingowe, 

usługi w zakresie stosunków międzyludzkich (public relations) i komunikacji społecznej oraz na usługi 

doradztwa związanego z zarządzaniem za rok 2022. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej 
PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok sporządzonego łącznie ze Sprawozdaniem Zarządu                      

z działalności PKO Banku Polskiego S.A. wraz ze sprawozdaniem Zarządu o wydatkach 
reprezentacyjnych, wydatkach na usługi prawne, marketingowe, usługi w zakresie stosunków 

międzyludzkich (public relations) i komunikacji społecznej oraz na usługi doradztwa związanego             
z zarządzaniem za rok 2022 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności spółki za ubiegły rok 

obrotowy.  

Zgodnie natomiast z art. 55 ust. 2a ustawy o rachunkowości sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej 

można sporządzić łącznie ze sprawozdaniem z działalności jednostki dominującej jako jedno sprawozdanie. 

Korzystając z tego uprawnienia, Bank sporządził jedno sprawozdanie obejmujące opis działalności Grupy 

Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A., włączając w ten dokument sprawozdanie Zarządu z działalności 

Banku.  

Zgodnie z art. 49b ust. 1 ustawy o rachunkowości Bank w sprawozdaniu z działalności, jako wyodrębnioną 

część, zawarł oświadczenie na temat informacji niefinansowych.  



 4 

W związku z powyższym, przedstawiony został projekt niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej PKO Banku 
Polskiego S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku 

 

Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się „Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. za 

rok zakończony 31 grudnia 2022 roku”, składające się z: 

1) skonsolidowanego rachunku zysków i strat za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku 

wykazującego zysk netto w wysokości 3 333 000 000 złotych, 

2) skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów, 

3) skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej sporządzonego na 31 grudnia 2022 roku, które 

po stronie aktywów oraz zobowiązań i kapitału własnego wykazuje wartość 430 683 000 000 złotych, 

4) skonsolidowanego sprawozdania ze zmian w kapitale własnym, 

5) skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, wykazującego w okresie od 1 stycznia 

2022 roku do 31 grudnia 2022 roku wzrost stanu środków pieniężnych netto o 11 220 000 000 złotych, 

6) not do skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy 

Kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku 

 

Zgodnie z art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego zgromadzenia 

może być rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego grupy kapitałowej w rozumieniu 

przepisów o rachunkowości oraz inne sprawy niż wymienione w § 2 ww. artykułu. 

W związku z powyższym, przedstawiony został projekt niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 



 6 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok 
 

Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się Sprawozdanie Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Nadzorczej  
PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 382 § 3 Kodeksu spółek handlowych do szczególnych obowiązków rady nadzorczej 

należą:  

1) ocena sprawozdań, o których mowa w art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, w zakresie 

ich zgodności z księgami, dokumentami i ze stanem faktycznym;  

2) ocena wniosków zarządu dotyczących podziału zysku albo pokrycia straty;  

3) sporządzanie oraz składanie walnemu zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania za 

ubiegły rok obrotowy (sprawozdanie rady nadzorczej).  

Zgodnie z art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego zgromadzenia 

może być rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego grupy kapitałowej w rozumieniu 

przepisów o rachunkowości oraz inne sprawy niż wymienione w § 2 ww. artykułu. 

W związku z powyższym obowiązkiem Rada Nadzorcza przygotowała powyższe sprawozdanie i wniosła         

o jego zatwierdzenie.  

 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 



 7 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

 
w sprawie pozostawienia niepodzielonego zysku PKO Banku Polskiego S.A. z lat poprzednich zyskiem 

niepodzielonym  
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Niepodzielony zysk PKO Banku Polskiego S.A. z lat poprzednich w kwocie 7 808 836 372 zł pozostawia się 

zyskiem niepodzielonym. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały w sprawie pozostawienia niepodzielonego zysku PKO Banku Polskiego S.A. z lat 
poprzednich zyskiem niepodzielonym 

 

Zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych, podziału zysku netto oraz pokrycia straty netto dokonuje 

zwyczajne walne zgromadzenie. Zgodnie z projektem uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

niepodzielony zysk PKO Banku Polskiego S.A. z lat ubiegłych w kwocie 7 808 836 372 zł proponuje się 

pozostawić zyskiem niepodzielonym. Brak podziału zysku nie ma wpływu na wysokość współczynników 

kapitałowych PKO Banku Polskiego S.A. 

 
 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
  

w sprawie podziału zysku PKO Banku Polskiego S.A. osiągniętego w 2022 roku 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z zysku netto PKO Banku Polskiego S.A. osiągniętego w 2022 roku w wysokości 3 258 276 027,00 zł kwotę: 

1) 1 629 138 013,50 zł przeznacza się na kapitał rezerwowy z przeznaczeniem na wypłatę dywidendy, 

w tym dywidendy zaliczkowej zgodnie z § 30 Statutu Banku, 

2) 1 629 138 013,50 zł pozostawia się jako niepodzieloną.  

 

§ 2. 

Upoważnia się Zarząd PKO Banku Polskiego S.A. do wykorzystania kapitału rezerwowego na wypłatę 

dywidendy zaliczkowej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie podziału zysku PKO Banku Polskiego S.A. osiągniętego w 2022 roku 

 

Zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych podziału zysku dokonuje Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie.  

Propozycja zawarta w uchwale zawiera następujące założenia dotyczące podziału zysku PKO Banku 

Polskiego S.A. („Bank”): 

1. z zysku osiągniętego w 2022 roku w wysokości 3 258 276 027,00 zł przeznacza się kwotę 

1 629 138 013,50 zł na kapitał rezerwowy z przeznaczeniem na wypłatę dywidendy, w tym 

dywidendy zaliczkowej,  

2. pozostałą część zysku netto za 2022 rok w kwocie 1 629 138 013,50 zł pozostawia się 

niepodzieloną. Uzasadnieniem dla niedzielenia części zysku jest możliwość jego potencjalnego 

wykorzystania dla celów realizowania wypłat dywidendy w następnych latach. Niedzielenie części 

zysku nie ma wpływu na wysokość współczynników kapitałowych Banku. 



 9 

Proponowany podział zysku z  2022 roku uwzględnia obecną sytuację makroekonomiczną oraz zalecenia i 

aktualne stanowisko Komisji Nadzoru Finansowego, w tym wynikające z pisma z  16 marca 2023 r., o 

którym Bank informował w raporcie  nr 6/2023  opublikowanym 17 marca 2023 r. („Zalecenie KNF”). 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku współczynniki kapitałowe Banku i Grupy Kapitałowej Banku wyniosły 

odpowiednio:  

- współczynnik kapitału Tier I (T1) dla Banku 17,56% i dla Grupy Kapitałowej Banku 16,65%,  

- łączny współczynnik kapitałowy dla Banku 18,86% i dla Grupy Kapitałowej Banku 17,78%. 

Bank, zgodnie z Zaleceniem  KNF, według stanu na 31 grudnia 2022 roku spełnia kryteria  umożliwiające 

wypłatę dywidendy z zysku za 2022 rok w kwocie do 50% tego zysku. Niemniej KNF zaleciła niewypłacanie 

przez Bank dywidendy z zysku wypracowanego w 2022 roku do czasu wydania rozstrzygnięcia Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie zwrotu dodatkowych środków ponad wypłacone w wykonaniu 

umowy unieważnionej na podstawie klauzul abuzywnych umowy kredytu frankowego (sprawa C-520/21), 

zaś po jego wydaniu niewypłacanie przez Bank dywidendy z zysku wypracowanego w 2022 roku bez 

uprzedniej konsultacji z KNF. Jednocześnie KNF zaleciła ograniczenie ryzyka występującego w działalności 

Banku poprzez niepodejmowanie, bez uprzedniej konsultacji z organem nadzoru, działań, w szczególności 

pozostających poza zakresem bieżącej działalności biznesowej i operacyjnej, mogących skutkować 

obniżeniem funduszy własnych, w tym również ewentualnych wypłat dywidend z niepodzielonego zysku z 

lat ubiegłych oraz odkupów lub wykupów akcji własnych. W związku z powyższym, pomimo spełnienia przez 

Bank kryteriów umożliwiających wypłatę dywidendy za 2022 rok w kwocie do 50% zysku z 2022 roku, Bank 

postanowił o wstrzymaniu wypłaty dywidendy z zysku z 2022 roku.  

Powyższy sposób podziału zysku przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie nie wykluczy możliwości podjęcia 

ewentualnej decyzji przez Zarząd, po uzyskaniu zgody Rady Nadzorczej, o wypłacie zysku dla akcjonariuszy 

w postaci dywidendy zaliczkowej i wykorzystaniu w tym celu kapitału rezerwowego (na podstawie 

upoważnienia dla Zarządu), w kwocie zgodnej z wymogami określonymi w art. 349 § 2 Kodeksu spółek 

handlowych oraz warunkami Zalecenia KNF. Wypłata dywidendy zaliczkowej będzie także uwarunkowana 

uzyskaniem przez Bank pozytywnego stanowiska KNF, po wydaniu rozstrzygnięcia TSUE w sprawie C-

520/21 oraz aktualną sytuacją gospodarczą i rynkową. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 10 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej Sprawozdania o wynagrodzeniach Członków Zarządu i Rady 
Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok 

 

Działając na podstawie art. 90g ust. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 

publicznych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie sporządzone przez Radę Nadzorczą Sprawozdanie o wynagrodzeniach Członków 

Zarządu i Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok, bez dodatkowych uwag lub zastrzeżeń. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej Sprawozdania o wynagrodzeniach 

Członków Zarządu i Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych 

do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (dalej: „Ustawa o ofercie”) nakłada na 

spółki publiczne obowiązek sporządzania i publikowania corocznych sprawozdań o wynagrodzeniach 

członków zarządu i rady nadzorczej. Ustawa przewiduje, że walne zgromadzenie podejmuje uchwałę 

opiniującą sprawozdanie o wynagrodzeniach. Uchwała ma charakter doradczy.  

Sprawozdanie o wynagrodzeniach Członków Zarządu i Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 

rok będące przedmiotem opinii wyrażonej w uchwale Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia jest 

sprawozdaniem opracowanym w zgodzie z regulacjami w zakresie wynagrodzeń w spółkach publicznych, 

na podstawie art. 90g Ustawy o ofercie. Przedstawia kompleksowy przegląd wynagrodzeń w roku 

obrotowym 2022, w tym wszystkich świadczeń, niezależnie od ich formy, otrzymanych lub należnych 

poszczególnym Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego S.A. 

zgodnie z obowiązującą w Powszechnej Kasie Oszczędności Banku Polskim S.A. polityką wynagrodzeń.        

Za informacje zawarte w przedmiotowym sprawozdaniu odpowiadają członkowie Rady Nadzorczej. 

Z uwagi na kompletność i zgodność Sprawozdania o wynagrodzeniach Członków Zarządu i Rady Nadzorczej 

PKO Banku Polskiego S.A. za 2022 rok z wymogami Ustawy o ofercie, co potwierdza opinia biegłego 

rewidenta sporządzona na podstawie art. 90g ust. 10 Ustawy o ofercie, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 



 11 

powinno podjąć uchwałę pozytywnie opiniującą jego treść bez dodatkowych uwag lub zastrzeżeń                    

w stosunku do opiniowanego sprawozdania. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Pawłowi Gruzie – Wiceprezesowi Zarządu 

od 10 sierpnia 2022 r.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 10 sierpnia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Paweł Gruza pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu kierującego pracami Zarządu.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Maciejowi Brzozowskiemu – 

Wiceprezesowi Zarządu od 25 marca 2022 r. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od  25 marca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Maciej Brzozowski pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 
 
 
 



 14 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Marcinowi Eckertowi – Wiceprezesowi 

Zarządu. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Marcin Eckert pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Wojciechowi Iwanickiemu – 

Wiceprezesowi Zarządu. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 
Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Wojciech Iwanicki pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Maksowi Kraczkowskiemu  – 

Wiceprezesowi Zarządu.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Maks Kraczkowski pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 
 
 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Mieczysławowi Królowi – Wiceprezesowi 

Zarządu.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Mieczysław Król pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 
 
 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Arturowi Kurcweil – Wiceprezesowi 

Zarządu. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Artur Kurcweil pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Piotrowi Mazurowi – Wiceprezesowi 

Zarządu.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Piotr Mazur pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 
 
 

 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Pani Iwonie Dudzie – Wiceprezesowi Zarządu, 

a od 26 stycznia do 9 sierpnia 2022 r. Prezesowi Zarządu. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 9 sierpnia 2022 r., w którym 

Pani Iwona Duda pełniła funkcję Wiceprezesa Zarządu kierującego pracami Zarządu, a od 26 stycznia do     

9 sierpnia 2022 r. funkcję Prezesa Zarządu.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 



 21 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Bartoszowi Drabikowskiemu – 

Wiceprezesowi Zarządu do 15 grudnia 2022 r. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Zarządu za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 15 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Bartosz Drabikowski pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 
 
 
 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Maciejowi Łopińskiemu – 

Przewodniczącemu Rady Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Maciej Łopiński pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 
UCHWAŁA nr      /2023 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  
Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Wojciechowi Jasińskiemu – 

Wiceprzewodniczącemu Rady Nadzorczej. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Wojciech Jasiński pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Dominikowi Kaczmarskiemu  – 

Sekretarzowi Rady Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Dominik Kaczmarski pełnił funkcję Sekretarza Rady Nadzorczej.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 25 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Mariuszowi Andrzejewskiemu –  

członkowi Rady Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Mariusz Andrzejewski pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

  UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 
Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Andrzejowi Kisielewiczowi – członkowi 

Rady Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Andrzej Kisielewicz pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

  

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 
Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Rafałowi Kosowi – członkowi Rady 

Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Rafał Kos pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 28 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Tomaszowi Kuczurowi  – członkowi Rady 

Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Tomasz Kuczur pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Krzysztofowi Michalskiemu – członkowi 

Rady Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Krzysztof Michalski pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Robertowi Pietryszynowi – członkowi 

Rady Nadzorczej od 18 października 2022 r.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 18 października 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.,        

w którym Pan Robert Pietryszyn pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 31 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Bogdanowi Szafrańskiemu  – członkowi 

Rady Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od  1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pan Bogdan Szafrański pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej. 

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 
 
 
 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Pani Agnieszce Winnik-Kalembie – członkowi 

Rady Nadzorczej.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., w którym 

Pani Agnieszka Winnik-Kalemba pełniła funkcję członka Rady Nadzorczej.                     

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się absolutorium z wykonania obowiązków w 2022 r. Panu Grzegorzowi Chłopkowi  – członkowi 

Rady Nadzorczej do 17 października 2022 r.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkowi Rady Nadzorczej za 2022 r. 
 

Zgodnie z art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych przedmiotem obrad zwyczajnego walnego 

zgromadzenia powinno być udzielenie członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich 

obowiązków. Udzielenie absolutorium dotyczy okresu od 1 stycznia 2022 r. do 17 października 2022 r.,           

w którym Pan Grzegorz Chłopek pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej.  

W związku z powyższym, niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie oceny adekwatności regulacji wewnętrznych dotyczących funkcjonowania Rady Nadzorczej 

PKO Banku Polskiego S.A. oraz skuteczności jej działania 

 

Na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych, w związku z rekomendacją 8.9 Rekomendacji Z 

Komisji Nadzoru Finansowego, Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Po zapoznaniu się z opinią prawną doradcy zewnętrznego na temat adekwatności regulacji wewnętrznych 

dotyczących funkcjonowania Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. oraz skuteczności jej działania, 

dokonuje się pozytywnej oceny adekwatności regulacji wewnętrznych dotyczących funkcjonowania Rady 

Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. oraz skuteczności jej działania. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

 
do projektu uchwały w sprawie oceny adekwatności regulacji wewnętrznych dotyczących 

funkcjonowania Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. oraz skuteczności jej działania 

 

Zgodnie z treścią rekomendacji 8.9 Rekomendacji Z Komisji Nadzoru Finansowego dotyczącej zasad ładu 

wewnętrznego w bankach, którą podmioty sektora bankowego powinny stosować począwszy od dnia 

1 stycznia 2022 roku: „Adekwatność regulacji wewnętrznych dotyczących funkcjonowania rady nadzorczej 

i  zarządu oraz skuteczności działania tych organów powinny być regularnie poddawane samoocenie oraz 

ocenie przez radę nadzorczą – w odniesieniu do zarządu, a w odniesieniu do rady nadzorczej – przez walne 

zgromadzenie (zebranie przedstawicieli). Ocena może być przeprowadzona przy wsparciu doradców 

zewnętrznych.”. 

W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę podjęcie przez Radę Nadzorczą uchwały nr 76/2023 Rady 

Nadzorczej z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie samooceny Rady Nadzorczej dotyczącej adekwatności 

regulacji wewnętrznych dotyczących funkcjonowania Rady Nadzorczej oraz skuteczności jej działania, 

zaktualizowała się konieczność podjęcia przez Walne Zgromadzenie PKO Banku Polskiego S.A. 

przedmiotowej uchwały. 

W celu wsparcia Akcjonariuszy w dokonaniu oceny regulacji wewnętrznych dotyczących funkcjonowania 

Rady Nadzorczej, Bank wystąpił do niezależnego doradcy zewnętrznego z prośbą o przeanalizowanie 

regulacji wewnętrznych obowiązujących w Banku, a dotyczących funkcjonowania Rady Nadzorczej. Analizie 



 35 

poddano szereg dokumentów, w szczególności Statut Banku, regulaminy Rady Nadzorczej oraz wszystkich 

komitetów działających w ramach Rady Nadzorczej. 

Efektem przeprowadzonej przez doradcę analizy jest opinia prawna potwierdzająca w swoich konkluzjach, 

że obowiązujące w Banku regulacje są w pełni adekwatne i zapewniają Radzie Nadzorczej skuteczność 

działania.  

W dniu 31 marca 2023 r. zostało wydane Stanowisko Urzędu KNF skierowane do banków w formie spółki 

akcyjnej dotyczące przestrzegania wymogów w zakresie oceny adekwatności regulacji wewnętrznych 

dotyczących funkcjonowania i skuteczności działania rady nadzorczej wynikających z Rekomendacji Z KNF 

dotyczącej zasad ładu wewnętrznego w bankach. Treść otrzymanego przez Bank pisma pozwala na wniosek, 

iż sposób działania Banku w zakresie przeprowadzenia procesu samooceny, a następnie oceny 

adekwatności regulacji dotyczących funkcjonowania Zarządu i Rady Nadzorczej jest zgodny z wytycznymi 

Urzędu. 

Tym samym, Walne Zgromadzenie ma podstawy do podjęcia uchwały w sprawie pozytywnej oceny 

dotyczącej adekwatności regulacji wewnętrznych dotyczących funkcjonowania Rady Nadzorczej oraz 

skuteczności jej działania. 

Załącznikiem do niniejszego uzasadnienia jest opinia zewnętrznego doradcy prawnego z dnia 6 kwietnia 

2023 roku w związku z oceną adekwatności regulacji wewnętrznych dotyczących funkcjonowania Rady 

Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A., jak również Stanowisko Urzędu KNF skierowane do banków w formie 

spółki akcyjnej dotyczące przestrzegania wymogów w zakresie oceny adekwatności regulacji wewnętrznych 

dotyczących funkcjonowania i skuteczności działania rady nadzorczej wynikających z Rekomendacji Z KNF 

dotyczącej zasad ładu wewnętrznego w bankach wraz z pismem przewodnim. 

 
 
 
 
 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 36 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zmian Statutu Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. w § 4 ust. 2 pkt 15 po lit. d dodaje się lit. e o następującym brzmieniu: 

„e) wykonywanie zleceń nabycia lub zbycia instrumentów finansowych na rachunek dającego 

zlecenie,”, 

2. w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nabycie przez Bank akcji własnych w celu umorzenia wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia 

oraz uzyskania zgody Komisji Nadzoru Finansowego.”. 

 

§ 2. 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do sporządzenia tekstu jednolitego Statutu Powszechnej Kasy Oszczędności 

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej uwzględniającego zmiany, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zmian Statutu  

Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

 

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego („UKNF”) w dniu 27 maja 2022 r. wystosował do Zarządów banków 

komercyjnych pismo (znak: DBK-DBK6A.7111.1.2022.EP), w którym zobowiązał banki działające w formie 

spółek akcyjnych do przeglądu statutów w zakresie występowania w statutach tych banków postanowień 

dotyczących nabywania akcji własnych w celu ich umorzenia oraz – w razie potrzeby – dokonania 

odpowiednich zmian w tym zakresie. Ponadto, UKNF zwrócił szczególną uwagę na potrzebę literalnego 

odzwierciedlenia w treści statutów banków obowiązku uzyskania zgody Komisji Nadzoru Finansowego na 

nabycie akcji własnych banku w celu umorzenia.  



 37 

UKNF wskazał, że „Nie ulega przy tym wątpliwości, że banki mają świadomość konieczności uzyskania zgody 

KNF na przeprowadzenie procesu umorzenia lub wykupu akcji, tym niemniej w celu kompleksowego 

uregulowania zagadnienia w statucie banku i zapewnienia jego pełnej zgodności z  przepisami CRR, 

wskazane jest wprowadzenie przez banki do swoich statutów przepisu wskazującego, że wykup akcji lub/i 

ich umorzenie (a więc zmniejszenie kapitału podstawowego CETI) wymaga uzyskania zgody KNF. Zapisy 

statutu banku, jako instytucji zaufania publicznego, nie powinny pozostawiać wątpliwości co do zgodności 

z przepisami prawa działań podejmowanych przez organy Banku. Posiadanie w statucie postanowień                

o charakterze ogólnym, wskazujących na uzgadnianie lub konsultowanie z organem nadzoru wykupu akcji 

lub ich umorzenia. KNF uznaje za niewystarczające i niespełniające ww. wymogu.”.  

W odpowiedzi na przedmiotowe pismo UKNF, Bank zapewnił, że pozostawał do tej pory oraz pozostaje 

świadomy ciążącego na nim obowiązku uzyskania zezwolenia organu nadzoru na działania związane 

z wykupem i umorzeniem akcji własnych. Jednocześnie, Bank zadeklarował podjęcie działań w celu 

dokonania koniecznych zmian w statucie przez jedno z najbliższych walnych zgromadzeń, najpóźniej w 2023 

roku. Tym samym, przedkładana uchwała jest realizacją ww. deklaracji i wypełnieniem oczekiwań UKNF. 

W § 4 ust. 2 pkt 15 Statutu Banku po lit. d dodaje się lit. e. Celem wprowadzenia zmiany jest dostosowanie 

przepisów dotyczących czynności wykonywanych przez Bank jako przedmiot działalności Banku. Zmiana 

wynika z wydania w październiku 2022 r. przez Komisję Nadzoru Finansowego Rekomendacji A dotyczącej 

zarządzania przez banki ryzykiem związanym z działalnością na instrumentach pochodnych. Zgodnie                

z przywołaną rekomendacją, zawieranie przez firmę inwestycyjną usługi transakcji na rachunek własny,        

o której mowa w art. 69 ust. 2 pkt 3 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi1 należy uznać za realizację 

zleceń klientów. Konieczne jest wobec tego wdrożenie nowej usługi wykonywania zleceń (art. 69 ust. 2 pkt 

2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi), co wiąże się ze zmianą Statutu Banku. Dotychczasowe 

ukształtowanie przedmiotu działalności Banku nie umożliwiało świadczenia usługi wykonywania zleceń 

nabycia lub zbycia instrumentów finansowych na rachunek dającego zlecenie.  

Zgodnie z wydaną przez Komisję Nadzoru Finansowego w październiku 2022 r. Rekomendacją A zawieranie 

przez firmę inwestycyjną transakcji na własny rachunek z udziałem klientów należy uznać za realizację zleceń 

klientów. Przedmiotowa zmiana statutu służy zmianie kwalifikacji świadczonych usług zgodnie 

z obowiązującą Rekomendacją. Bank jako instytucja finansowa śledzi opracowywane przez Komisję 

Nadzoru Finansowego rekomendacje jako źródło informacji odnośnie sposobu rozumienia przepisów prawa 

i znaczenia przesłanki ostrożnego i stabilnego zarządzania bankiem. Rekomendacje wydawane przez 

Komisję Nadzoru Finansowego jako akty generalne i abstrakcyjne uważane są za środek nadzoru 

nad rynkiem bankowym zawierający wykładnię przepisów oraz doprecyzowanie pojęć niedookreślonych. 

Wobec pośredniego związania Rekomendacją, Bank dostosowuje postanowienia Statutu do jej zmienionej 

treści.  

                                                           
1 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz.U. z 2005 Nr 183 poz. 1538 z późn. zm.) 



 38 

Możliwość świadczenia usług wykonywania zleceń nabycia lub zbycia instrumentów finansowych 

na rachunek dającego zlecenie (klienta) została wpisana w dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 

2014/65/UE z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie rynków instrumentów finansowych (dyrektywę MIFID II). 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 5 „wykonywanie zleceń na rachunek klientów” oznacza działanie prowadzące 

do zawarcia na rachunek klientów umowy kupna lub sprzedaży jednego lub większej liczby instrumentów 

finansowych i obejmuje zawieranie umów sprzedaży instrumentów finansowych wyemitowanych 

przez firmę inwestycyjną lub instytucję kredytową w momencie ich emisji.  Wykonywanie zleceń 

na rachunek klientów zostało opisane również w Załączniku I. do dyrektywy MIFID II – Wykazie usług 

i działalności oraz instrumentów finansowych w sekcji A Usługi inwestycyjne i działalność inwestycyjna. 

Ponadto, stosownie do art. 73 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, „wykonywanie zleceń 

nabycia lub zbycia instrumentów finansowych może również polegać na zawieraniu przez firmę 

inwestycyjną na własny rachunek umów kupna lub sprzedaży instrumentów finansowych ze zleceniodawcą 

(…)”. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

UCHWAŁA nr      /2023 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku 

Polskiego Spółki Akcyjnej   

  

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 2 Statutu Banku, Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  

Zatwierdza się „Regulamin Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki 

Akcyjnej”, przyjęty uchwałą nr 78/2023 Rady Nadzorczej z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie Regulaminu 

Rady Nadzorczej.  

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

 

Regulamin Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej przyjęty 

uchwałą nr 78/2023 Rady Nadzorczej z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie Regulaminu Rady Nadzorczej 

zawiera w szczególności następujące zmiany w stosunku do obecnie obowiązującego Regulaminu Rady 

Nadzorczej zatwierdzonego przez Walne Zgromadzenie:  

1) § 3 pkt 1 - wprowadzenie zgodnego z Dobrymi Praktykami Spółek Notowanych na GPW 2021 

brzmienia zapisu regulującego opiniowanie przez Radę Nadzorczą spraw wnoszonych pod obrady 

Walnego Zgromadzenia,   

2) § 7 - uwzględnienie normy wynikającej z art. 3821 KSH, regulującego współpracę Rady Nadzorczej 

z zewnętrznymi doradcami,  

3) § 8 ust. 2 - dostosowanie terminu zwoływania posiedzeń na wniosek Członka Rady Nadzorczej lub 

Zarządu do kodeksowego terminu 2 tygodni,  

4) dodanie § 8 ust. 5 - wprowadzenie możliwości odbywania przez Radę Nadzorczą posiedzeń również 

bez formalnego zwołania, zgodnie z art. 389 § 6 KSH. 

Załącznikiem do niniejszego uzasadnienia jest Regulamin Rady Nadzorczej w nowym brzmieniu,                           

z uwidocznieniem zmian w stosunku do obecnie obowiązującej wersji tego dokumentu.  

Stosownie do postanowień § 9 ust. 1 pkt 2 Statutu Banku, zatwierdzenie Regulaminu Rady Nadzorczej 

wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 



 40 

UCHWAŁA nr      /2023 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku 

Polskiego Spółki Akcyjnej 

 

Na podstawie § 10 ust. 2 Statutu Banku Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki 

Akcyjnej w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Regulamin Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej, 

o którym mowa w § 1, wchodzi w życie w dniu następującym po dniu zakończenia obrad Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia, zwołanego na dzień 21 czerwca 2023 r.  

3. Z dniem wejścia w życie Regulaminu, o którym mowa w § 1, traci moc Regulamin Walnego 

Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej w brzmieniu 

nadanym uchwałą nr 33/2020 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności 

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

 

W stosunku do obecnie obowiązującego Regulaminu Walnego Zgromadzenia przedstawiony projekt 

Regulaminu, poza poprawkami o charakterze redakcyjnym, aktualizującym i porządkującym, zakłada 

zmiany wynikające z nowelizacji kodeksu spółek handlowych dokonanej ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. 

o doręczeniach elektronicznych. 

Stosownie do postanowień § 10 ust. 2 Statutu Banku, przyjęcie Regulaminu Walnego Zgromadzenia 

wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia. 

Załącznikiem do niniejszego uzasadnienia jest Regulamin Walnego Zgromadzenia w nowym brzmieniu,            

z uwidocznieniem zmian  w stosunku do obecnie obowiązującej wersji tego dokumentu. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 



 41 

UCHWAŁA nr      /2023 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie okresowej oceny odpowiedniości indywidualnej członka Rady Nadzorczej  

PKO Banku Polskiego S.A. 

 

Działając na podstawie § 5 ust. 2 pkt 2 Polityki dotyczącej oceny odpowiedniości kandydatów na członków 

i członków Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego S.A., stanowiącej załącznik 

do uchwały nr 34/2020 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku 

Polskiego Spółki Akcyjnej z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia Polityki dotyczącej oceny 

odpowiedniości kandydatów na członków i członków Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności 

Banku Polskiego S. A., zmienionej uchwałami Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy 

Oszczędności Banku Polskiego Spółki Akcyjnej nr 34/2021 z dnia 7 czerwca 2021 roku oraz nr 40/2022       

z dnia 12 maja 2022 r., w związku z art. 22aa ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, Zwyczajne 

Walne Zgromadzenie, po dokonaniu oceny odpowiedniości, uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Stwierdza się odpowiedniość indywidualną członka Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności 

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej - Pana/Pani…………………………. dokonaną w ramach okresowej oceny 

odpowiedniości. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie okresowej oceny odpowiedniości indywidualnej członka Rady 

Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. 

 

Zgodnie z przyjętą w 2020 r. i znowelizowaną w 2021 r. i w 2022 r. Polityką dotyczącą oceny odpowiedniości 

kandydatów na członków i członków Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego 

S.A., Walne Zgromadzenie raz w roku dokonuje okresowej oceny odpowiedniości indywidualnej członka 

Rady Nadzorczej. 

W ocenie odpowiedniości indywidualnej uwzględnia się posiadane kwalifikacje, rozumiane jako wiedza, 

doświadczenie i umiejętności w zakresie ich adekwatności do pełnionych funkcji i powierzonych 

obowiązków, a także odpowiednio w zakresie zasad nadzorowania działalności Banku i potencjalnych 

konfliktów interesów, które mogą się z tym wiązać oraz reputacji, rozumianej jako wystarczająco 



 42 

nieposzlakowana opinia. Dodatkowo uwzględnia się ocenę uczciwości i etyczności działania, umiejętność 

formułowania niezależnego osądu, spełnienie kryteriów niezależności oraz możliwości poświęcania 

odpowiedniej ilości czasu na wykonywanie powierzanych obowiązków, w tym z uwzględnieniem ograniczeń 

w zakresie podjęcia innej działalności.    

Mając na uwadze powyższe, Walne Zgromadzenie uwzględniając ww. obowiązek, powinno dokonać oceny 

odpowiedniości indywidualnej członka Rady Nadzorczej.  

W związku z powyższym przedstawiony został projekt niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia.  

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

UCHWAŁA nr      /2023 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  

Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie oceny odpowiedniości zbiorowej Rady Nadzorczej PKO Banku Polskiego S.A. 

 

Działając na podstawie § 5 ust. 4 Polityki dotyczącej oceny odpowiedniości kandydatów na członków               

i członków Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego S.A., wprowadzonej uchwałą 

nr 34/2020 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego Spółki 

Akcyjnej z dnia 26 sierpnia 2020 roku w sprawie zatwierdzenia Polityki dotyczącej oceny odpowiedniości 

kandydatów na członków i członków Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego 

S.A., zmienionej uchwałami Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnej Kasy Oszczędności Banku 

Polskiego Spółki Akcyjnej nr 34/2021 z dnia 7 czerwca 2021 roku oraz nr 40/2022 z dnia 12 maja 2022 r., 

w związku z art. 22aa ustawy – Prawo bankowe oraz Wytycznymi Europejskiego Urzędu Nadzoru 

Bankowego i Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych w sprawie oceny 

odpowiedniości członków organu zarządzającego i osób pełniących najważniejsze funkcje, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie, po dokonaniu oceny odpowiedniości, uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Stwierdza się odpowiedniość zbiorową Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego 

Spółki Akcyjnej. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie oceny odpowiedniości zbiorowej Rady Nadzorczej 

PKO Banku Polskiego S.A. 

 

Zgodnie z przyjętą w 2020 r. Polityką dotyczącą oceny odpowiedniości kandydatów na członków i członków 

Rady Nadzorczej Powszechnej Kasy Oszczędności Banku Polskiego S.A., znowelizowaną w 2021 r. i w 2022 

r., Walne Zgromadzenie dokonuje oceny odpowiedniości zbiorowej całej Rady Nadzorczej w ramach: 

1) oceny wstępnej - przeprowadzanej w związku z wyznaczeniem nowego organu lub nowych 

członków Rady Nadzorczej, w szczególności w przypadku powołania nowej Rady Nadzorczej lub 

zmian w składzie Rady Nadzorczej, 

2) oceny okresowej członków Rady Nadzorczej dokonywanej raz w roku, 

3) oceny dodatkowej, dokonywanej w innych uzasadnionych przypadkach, w szczególności 

związanych z istotnymi zmianami w organizacji Banku mającymi wpływ na wymogi stawiane Radzie 

Nadzorczej i jej poszczególnym członkom, w związku z którą uwzględnia się również ocenę 



 44 

odpowiedniości indywidualnej członka Rady Nadzorczej w aspekcie nowo podejmowanych zadań 

i koniecznych wymogów. 

W ocenie odpowiedniości zbiorowej uwzględnia się kryteria wynikające z wydanych w tym zakresie 

wytycznych krajowego lub europejskiego organu nadzoru, a także wymogi określone w powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa, koncentrując się przede wszystkim na zapewnieniu odpowiedniego 

poziomu wiedzy, umiejętności i doświadczenia w kontekście charakteru i zakresu działalności Banku 

i istotnych ryzyk tej działalności oraz w aspekcie zdolności Rady jako organu do wykonywania w Banku 

funkcji nadzorczych. 

Mając na uwadze powyższe, niezależnie od indywidualnej oceny odpowiedniości członków Rady Nadzorczej, 

Walne Zgromadzenie uwzględniając ww. obowiązki powinno dokonać okresowej oceny odpowiedniości 

zbiorowej całej Rady Nadzorczej jako organu. W przypadku zaistnienia zmian w składzie Rady Nadzorczej, 

ocena odpowiedniości zbiorowej powinna uwzględniać także ewentualne zmiany składu organu dokonane 

w ramach obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

W związku z powyższym przedstawiony został projekt niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia. 

 

 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. 

 


